
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       26η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                         την 18.05.2023 

                             (Αριθμ. πρωτ.: 36945/18.05.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 18η Μαΐου 2023, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 35311/12.05.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 12.05.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                   «      « 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ – ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ.Σ.          Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.              Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –146 –  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για την αποδοχή ή μη της δωρεάς 

προς το Δήμο Ιλίου από την εταιρεία «Nisos Advisors». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 35188/12.05.2023 σχετικό έγγραφο του 

Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνολογίας, Πληροφορικής & Επικοινωνιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

• Το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ A 12 – 19.01.2023) Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, 

διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις 

ΑΔΑ: 6ΦΘΟΩΕΒ-8ΒΤ



• την ως άνω σχετική αίτηση της εταιρείας «Nisos Advisors», με την οποία επιθυμεί την 

υλοποίηση του έργου «Παροχή Συμβουλευτικών Υπηρεσιών Ασφαλείας» με μηδενικό 

κόστος 

 

Εισηγούμαστε την λήψη απόφασης για την αποδοχή ή μη της δωρεάς προς το Δήμο Ιλίου από την 

εταιρεία «Nisos Advisors» και ειδικότερα: 

A. Την αποδοχή της δωρεάν υλοποίησης του συγκεκριμένου έργου σύμφωνα με την αίτηση και 

με τους κάτωθι όρους: 

 

1. Την υλοποίηση του έργου σε χρονικό διάστημα πέντε (05) μηνών, από την ημερομηνία 

αποδοχής της δωρεάς 

 

2. Το έργο θα περιλαμβάνει : 

a) Εκτέλεση ελέγχου ευπαθειών στα πληροφοριακά συστήματα του Δήμου.  

b) Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών.  

c) Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης σε περίπτωση κυβερνοεπίθεσης.  

d) Παρακολούθηση των πληροφοριακών συστημάτων του Δήμου.  

 

Για την ανάπτυξη και υλοποίηση του συγκεκριμένου έργου θα υποβληθούν τα εξής 

παραδοτέα: 

i. Εκτέλεση δύο (2) ελέγχων ευπαθειών (Vulnerability Assessments) στα 

πληροφοριακά συστήματα.  

ii. Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών σε θέματα ασφαλείας πληροφοριακών 

συστημάτων και υποβολή προτάσεων για τη μείωση ή/και την απαλοιφή των 

υπαρχόντων κινδύνων.  

iii. Παροχή συμβουλευτικής υποστήριξης σε περίπτωση κυβερνοεπίθεσης.  

iv. Παρακολούθηση των πληροφοριακών συστημάτων του Δήμου και αποστολή 

αντίστοιχης αναφοράς.  

 

Όλες οι υπηρεσίες θα παρασχεθούν, σύμφωνα με τις οδηγίες της υπηρεσίας, στο 

Δημαρχείο του Δήμου Ιλίου. 

 

ΑΔΑ: 6ΦΘΟΩΕΒ-8ΒΤ



Καθ’ όλη την διάρκεια των παρεχόμενων δωρεάν υπηρεσιών αλλά και μετά την λήξη 

αυτών, η εταιρεία αναλαμβάνει την υποχρέωση να τηρεί εμπιστευτικές και να μη 

γνωστοποιήσει σε οποιοδήποτε τρίτο, οποιαδήποτε έγγραφα ή πληροφορίες που θα 

περιέλθουν σε γνώση της κατά την εκτέλεση των υπηρεσιών. Επίσης αναλαμβάνει την 

υποχρέωση να μη γνωστοποιεί μέρος ή το σύνολο του έργου που θα εκτελέσει. 

 

Η εταιρεία, από την στιγμή που θα αποκτήσει πρόσβαση σε απόρρητες ή 

εμπιστευτικές πληροφορίες ψηφιακής μορφής ή σε φυσικό αρχείο, δεσμεύεται ότι έχει 

λάβει γνώση πως αυτές οι εμπιστευτικές πληροφορίες προστατεύονται από την Εθνική 

Νομοθεσία περί προστασίας προσωπικών δεδομένων, καθώς και το Κανονιστικό Πλαίσιο 

που αφορά στη λειτουργία του Οργανισμού. 

Η εταιρεία για όλα τα στοιχεία που θα παρασχεθούν από τον Δήμο Ιλίου, αναλαμβάνει 

έναντι του Δήμου Ιλίου την υποχρέωση αποφυγής οιασδήποτε διαρροής τους και του 

χειρισμού τούτων κατά τρόπον που εξασφαλίζεται απόλυτη εχεμύθεια. Η ως άνω 

υποχρέωση δεσμεύει και τον Δήμο Ιλίου. 

Σε περίπτωση που έχει δοθεί στην εταιρεία πρόσβαση σε Πληροφοριακά Συστήματα 

του Δήμου Ιλίου, η εταιρεία υποχρεούται να διαφυλάξει το απόρρητο και να μην 

αποκαλύψει το όνομα χρήστη και τον κωδικό πρόσβασης με τα οποία αποκτά πρόσβαση 

σε αυτά.  

Η εταιρεία ως αποδέκτης πληροφοριών θα πρέπει: 

• Να λαμβάνει υπόψη ότι οι παρεχόμενες πληροφορίες είναι εμπιστευτικές και για 

συγκεκριμένη μόνο χρήση επί του αντικειμένου του εν λόγω έργου, η δε 

περαιτέρω διάδοση των σε τρίτους απαγορεύεται. 

• Να μην κάνει χρήση των παρεχόμενων πληροφοριών για σκοπούς άλλους από 

αυτόν για τον οποίο δόθηκαν. 

• Να μην αναπαραγάγει καθ’ οιονδήποτε τρόπο τις ληφθείσες πληροφορίες. 

• Να επιστρέψει στο Δήμο Ιλίου οποιοδήποτε έγγραφο, εάν της ζητηθεί. 

 

Η εταιρεία έχει την αποκλειστική ευθύνη για οποιαδήποτε πρόσβαση στα 

πληροφοριακά συστήματα του Δήμου Ιλίου με τη χρήση των δικών της κωδικών και σε 

περίπτωση που έχει την υποψία ότι κάποιος άλλος χρησιμοποιεί τους δικούς της 

κωδικούς πρόσβασης, θα πρέπει να το αναφέρει αμέσως στο Τμήμα Πληροφορικής του 

Δήμου Ιλίου. 

ΑΔΑ: 6ΦΘΟΩΕΒ-8ΒΤ



Η υποχρέωση της εταιρείας σχετικά με την προστασία των απόρρητων και 

εμπιστευτικών πληροφοριών στις οποίες έχει πρόσβαση λόγω της υπηρεσίας που θα 

προσφέρει, της συνεργασίας της με τον Δήμο Ιλίου ή της δυνατότητας χρήσης των 

υπηρεσιών που της έχει δοθεί, θα συνεχίζει να υφίσταται και μετά τον τερματισμό της 

παραπάνω σχέσης της με τον Δήμο Ιλίου. 

Η εταιρεία αποδέχεται και έχει πλήρως κατανοήσει ότι η σκόπιμη αποκάλυψη εκ 

μέρους του εμπιστευτικών πληροφοριών σε οποιοδήποτε μη εξουσιοδοτημένο άτομο 

μπορεί να επισύρει νομικές διώξεις και κυρώσεις εναντίον της. Αποδέχεται επίσης ότι έχει 

πλήρως κατανοήσει ότι η σκόπιμη και μη εξουσιοδοτημένη αποκάλυψη αποτελεί 

παραβίαση της Πολιτικής Ασφάλειας του Δήμου Ιλίου με όλες τις νόμιμες συνέπειες. 

B. Την παράδοση ευχαριστήριας επιστολής» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Αποδέχεται τη δωρεά προς το Δήμο Ιλίου από την εταιρεία «Nisos Advisors», όπως αναλυτικά 

ανωτέρω αναφέρεται 

2. Εγκρίνει την παράδοση ευχαριστήριας επιστολής προς την εταιρεία  «Nisos Advisors» 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                            Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                        Μαρκόπουλος Φ., Γαλούνης Δ., 

               Αθανασιάδη – Ψύλλου Β.  

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: 6ΦΘΟΩΕΒ-8ΒΤ


		2023-05-19T08:54:11+0300
	Athens




